
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 45 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 1 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 
 
 

N. 45 DEL 21-03-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Servizio di elaborazione paghe e conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili dal 
01/01/2022 al 31/12/2026: integrazione impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 45 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 2 

 
IL DIRETTORE 

Vista la determinazione n.191 del 12/11/2021, con la quale si aggiudicava il servizio di elaborazione paghe e 
conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili dal 01/01/2022 al 31/12/2026, all’Impresa ALMA 
S.p.A.; 
 
Vista la determinazione n. 245 del 22/12/2023 di assunzione a seguito di trasferimento per mobilità 
volontaria ex articolo 30 D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 della dipendente Greta Dadà in qualità di Istruttore 
amministrativo; 
 
Dato atto che la dipendente è iscritta in forma volontaria al Fondo Perseo Sirio, con data antecedente a 
quella di assunzione presso l’Ente Parco regionale della Maremma; 
 
Considerato che il servizio di predisposizione e invio della distinta di contribuzione mensile al fondo non 
era compreso nel servizio iniziale dell’affidamento; 
 
Visto il preventivo pubblicato da ALMA S.p.A. sul proprio portale per l’effettuazione del servizio richiesto 
per un importo mensile di € 20,00; 
 
Richiamato l’articolo 226 del D.lgs. 36/2023; 
 
Visto l’articolo 35 comma 1, lettera b), del D.lgs. 50/2016  in merito agli affidamenti di forniture e servizi di 
importo inferiore a € 140.000,00; 
 
Dato atto che la variazione di spesa rimane al di sotto dei limiti previsti dall’Art. 106 comma 2 del D.lgs. 
50/2016: “I contratti possono essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una 
nuova procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti 
valori: a) le soglie fissate dall’art. 35; b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di 
servizi e fornitura sia nei settori ordinari che speciali. Tuttavia la modifica non può alterare la natura 
complessiva del contratto o dell’accordo quadro…”.  
 
Tenuto conto  che in ragione del limitato importo del servizio da svolgere del motivo che lo stesso è 
direttamente connesso al più ampio servizio di elaborazione paghe e dei conseguenti adempimenti fiscali e 
previdenziali, che ne rende inopportuno per un gestione unitaria degli archivi  e delle procedure 
l’affidamento a Impresa diversa;  
 
Ritenuto opportuno procedere all’integrazione dell’impegno di spesa complessiva necessaria fino al 
31/12/2026  previsto autorizzato con determinazione n. 191 del 12/11/2021;  
 
Dato atto che il codice identificativo gara (CIG) relativo al presente affidamento è il n.Z7233326FD; 
 
Visti: 

 il D.lgs. 50/2016, già richiamato;  
 il D.lgs. 31  marzo 2023, n.36; 
 la legge regionale toscana 13 luglio 2007, n.38 ed i relativi regolamenti di attuazione in  ordine alle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici nell'ambito regionale; 
 il D.P.G.R. Toscana 27 maggio 2008, n.30/R; 

 
Visti inoltre: 

 la Legge Regionale Toscana 16 marzo 1994, n.24; 
 la legge regionale 19 marzo 2015, n.30; 
 lo Statuto dell’Ente;   



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 45 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 3 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento di contabilità; 

 
Acquisiti i pareri  previsti  dal Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1)  di integrare la spesa prevista con determinazione n. 191 del 12/11/2021 per un importo complessivo di € 
700,00 al netto dell’IVA per il periodo 01/02/2024 – 31/12/2026; 
2) di autorizzare la spesa complessiva di € 854,00 comprensiva di IVA e così suddivisa:  
 - € 268,40 al conto B.7.b.0033 (61.01.14) “Servizi informatici” del bilancio di previsione dell’esercizio 
2024; 
 - € 292,80 al conto B.7.b.0033 (61.01.14) “Servizi informatici” del bilancio di previsione dell’esercizio 2025 
dove tale spesa sarà prevista all’atto della sua formazione; 
 - € 292,80 al conto B.7.b.0033 (61.01.14) “Servizi informatici” del bilancio di previsione dell’esercizio 2026 
dove tale spesa sarà prevista all’atto della sua formazione. 
 

Il Responsabile 
Arch. Enrico Giunta 

 
 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


